



## REFERAT

for mødet den 16.01.2013, kl. 13:00 i Rådhuset, stuen, værelse 43/44

7. Organisering af fritidsinstitutionspladser ved Øster Farimagsgades Skole (2012-189010)

1



## 7. Organisering af fritidsinstitutionspladser ved Øster Farimagsgades Skole (2012-189010)

Udvalget skal beslutte, at organiseringen af de 100 fritidspladser, der etableres i forbindelse med udvidelsen af Øster Farimagsgades Skole, skal sendes i høring.

### INDSTILLING OG BESLUTNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at organiseringen af 100 nye fritidspladser som fritidshjems- eller KKFO-pladser ved Øster Farimagsgades Skole sendes i høring

### PROBLEMSTILLING

Den 13. juni 2012 (2011-179094) vedtog Borgerrepræsentationen en anlægsbevilling om udvidelse af Øster Farimagsgades Skole fra 2 til 3 spor og etablering af 100 KKFO/FH pladser, jf. bilag 1. Der blev ikke i forbindelse med anlægssagen taget stilling til spørgsmålet om organiseringen af fritidsinstitutionspladserne som hhv. fritidshjems- eller KKFO-pladser.

I henhold til Borgerrepræsentationens beslutning fra 11. december 2003 skal spørgsmålet om fritidspladsernes organisering efter Folkeskoleloven (KKFO) eller Dagtilbudsloven (fritidshjem) sendes i høring hos de relevante parter.

### LØSNING

I forbindelse med skoleudbygningen opføres en ny 4 etagers bygning med et samlet etageareal på 3.588 m<sup>2</sup>. Bygningen etableres på skolens matrikel i forlængelse af den eksisterende hovedbygning ud mod Øster Farimagsgade. Bygningen får plads til indskoling samt 100 nye fritidspladser. I stueplan placeres 4 grupperum i stueplan med tilhørende garderobe samt adgang til en multisal og direkte adgang til terrasse og udeareal. Det forventes, at bygningen vil kunne ibrugtages primo januar 2014.

Der har imidlertid været et kapacitetsbehov for fritidsinstitutionsopladser før de permanente lokaler på skolen er etableret. Derfor er der opstillet midlertidige pavilloner på det tilknyttede fritidshjems Dronning Louise gårdens legeplads. Institutionen er blevet midlertidigt opnormeret med 40 pladser, indtil de nye pladser er etableret. Grunden til at pavillonløsningen er placeret hos Dronning Louise gården frem for på skolen, er at det var det eneste sted, der var fysisk plads. De 40 pladser afvikles i forbindelse med fjernelse af pavillionerne, når de permanente pladser er etableret.

Skolen har desuden tilknyttet fritidshjemmet Hvepsereiden, som ligger ca 700m væk og som også er tilknyttet Sølvgade Skole.

Borgerrepræsentationens beslutning fra 2003 vedrørende fritidspladsers organisering efter enten Folkeskoleloven eller Dagtilbudsloven udspringer af indførelsen af KKFO'er i kommunen. Det blev i den forbindelse vedtaget, at organiseringen af nye fritidsinstitutioner, der er integreret bygningsmæssigt på skolen, skal besluttes efter en konkret vurdering hos de relevante parter.

Siden beslutningen har der været høring om organisering af fritidspladser ved udbygning af skoler en

række steder og udvalget har efterfølgende i de enkelte sager afgjort, om der skulle etableres fritidshjems- eller KKFO-pladser.

## **ØKONOMI**

Den udmeldte pladspris for hhv. fritidshjem og KKFO er den samme, ligesom pladsernes organisering ikke får indflydelse på anlægsbudgettet.

## **VIDERE PROCES**

Sagen sendes i høring i de skoletilknyttede fritidshjem (bestyrelserne), skolebestyrelsen, Indre By Lokaludvalg, Det fællespædagogiske Råd, KLF, LFS, BUPL, Skolelederforeningen, Skole og Forældre, Brug Folkeskolen og Københavns Fælles Elevråd med 6 ugers høringsfrist (forlænges 1 uge pga. vinterferien).

Efter høringsfristen forelægges sagen med forvaltningens anbefaling for Børne- og Ungdomsudvalget.

Else Sommer

/Henriette Bjørn Nielsen

## **BESLUTNING**

Indstillingen blev godkendt efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 8 medlemmer: A, B, F og Ø.

Imod stemte ingen medlemmer.

2 medlemmer undlod at stemme: O og V.

## **BILAG**

[1. Anlægsbevilling til udbygning af Øster Farimagsgade Skole til 3 spor - BR 23.8.2012](#)